
 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 1 di 3 

 

MINISTERO DELLE POLITICHE 

AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI  

DECRETO 2 febbraio 2018   
Modifiche ed integrazioni al registro  nazionale  delle  varieta'  di 

vite. (18A01038)  

(GU n.39 del 16-2-2018)  
  

                        IL DIRETTORE GENERALE  

                        dello sviluppo rurale  

  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 24 dicembre  1969, 

n. 1164, modificato dal decreto del Presidente  della  Repubblica  18 

maggio 1982, n. 518, e dalla legge 19 dicembre 1984, n. 865,  recante 

norme per la produzione e la  commercializzazione  del  materiale  di 

moltiplicazione vegetativa della vite ed il  decreto  ministeriale  2 

luglio 1991, n. 290, che regolamenta l'indicazione  supplementare  in 

etichetta di tale materiale;  

  Visto in particolare l'art. 11 del  decreto  del  Presidente  della 

Repubblica n. 1164/1969, che istituisce il registro  nazionale  delle 

varieta' di vite;  

  Visto il decreto del Presidente della Repubblica 29 luglio 1974, n. 

543, recante norme complementari per l'applicazione del  decreto  del 

Presidente  della  Repubblica  24  dicembre  1969,  n.  1164,   sopra 

indicato;  

  Visto il decreto ministeriale  24  giugno  2002,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  201 

del 28 agosto 2002, con il quale si modifica il decreto  ministeriale 

6 febbraio 2001 relativo alla selezione clonale di vite;  

  Visto lo  schema  di  accordo  tra  il  Ministero  delle  politiche 

agricole e forestali, le Regioni e le Province autonome di  Trento  e 

Bolzano in materia di classificazione delle varieta' di vite  del  25 

luglio 2005, pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica 

italiana, Serie generale, n. 212 del 10 settembre 2002;  

  Visto il  decreto  ministeriale  7  maggio  2004  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  242 

del 14 ottobre 2004  recante  «Modificazioni  al  registro  nazionale 

delle varieta' di vite di cui  al  decreto  ministeriale  6  dicembre 

2000», con il quale, in particolare,  e'  stato  pubblicato  l'intero 

registro  aggiornato  delle  varieta'  di  vite,  e  sue   successive 

modifiche ed integrazioni;  

  Visto il decreto ministeriale  6  ottobre  2004,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale,  n.  16 

del 21 gennaio  2005  «Requisiti  da  accertare,  in  sede  di  prove 

ufficiali,  per   l'esame   delle   varieta'   di   viti,   ai   fini 

dell'iscrizione nel registro nazionale delle varieta' di vite»;  

  Visto  il  decreto  ministeriale  8  febbraio   2005,   «Norme   di 

commercializzazione dei materiali di moltiplicazione vegetativa della 

vite», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, 

Serie generale, n. 82 del 9 aprile 2005, ed in particolare l'art. 10;  

  Visto il decreto ministeriale  24  giugno  2008,  pubblicato  nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie generale, n.  195 

del 22 agosto 2008,  recante  «Modifica  del  protocollo  tecnico  di 

selezione clonale della vite»;  

  Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,  recante  disposizioni 



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 2 di 3 

 

urgenti per la revisione della  spesa  pubblica  con  invarianza  dei 

servizi ai cittadini, nonche' misure  di  rafforzamento  patrimoniale 

delle  imprese  del  settore  bancario,  pubblicato  nel  supplemento 

ordinario n. 141, alla Gazzetta Ufficiale della  Repubblica  italiana 

n. 156 del 6 luglio 2012 ed in particolare l'art. 12, comma 20;  

  Vista la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante conversione in legge, 

con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012,  n.  95,  recante 

disposizioni urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con 

invarianza  dei  servizi  ai  cittadini,  pubblicato  pubblicata  nel 

supplemento ordinario n. 173 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n. 189 del 14 agosto 2012;  

  Visto il decreto legislativo 8 aprile 2010, n. 61,  recante  tutela 

delle denominazioni di origine e delle  indicazioni  geografiche  dei 

vini, in attuazione dell'art. 15 della legge 7 luglio 2009, n. 88, ed 

in particolare l'art. 8, cosi' come modificato dal  decreto-legge  24 

giugno 2014, n. 91,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  11 

agosto 2014, n. 116 con l'art. 2, comma 1-ter;  

  Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999,  n.  300,  di  riforma 

dell'organizzazione di Governo a norma dell'art. 11  della  legge  15 

marzo 1997, n. 59;  

  Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante  «Norme 

generali  sull'ordinamento   del   lavoro   alle   dipendenze   delle 

amministrazioni pubbliche», in particolare l'art. 4, commi 1  e  2  e 

l'art. 16, comma 1;  

  Visto il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  27 

febbraio 2013, n. 105, recante il regolamento di  organizzazione  del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e  forestali,  a  norma 

dell'art. 2, comma 10-ter, del decreto-legge 6 luglio  2012,  n.  95, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135;  

  Visto il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e 

forestali n. 12081 del 2  agosto  2012,  registrato  alla  Corte  dei 

conti, recante individuazione degli uffici dirigenziali non generali;  

  Viste le richieste di iscrizione di  nuove  varieta'  di  vite,  le 

richieste  di  omologazione  di  nuovi  cloni  e  le   richieste   di 

riconoscimento di nuovi sinonimi, inviate al Ministero;  

  Acquisito  il  parere  del  gruppo  di  lavoro  permanente  per  la 

protezione delle piante, sezione materiali di  moltiplicazione  della 

vite, nella seduta del 27 novembre 2017;  

  Ravvisata l'opportunita' di  provvedere  ad  un  aggiornamento  del 

registro nazionale delle varieta' di viti;  

  

                              Decreta:  

  

                           Articolo unico  

  

  1. L'allegato 1 al decreto ministeriale 7 maggio 2004 citato  nelle 

premesse e' modificato come segue:  

Alla sezione I - vitigni ad  uve  da  vino,  vengono  aggiunti,  alle 

  varieta' gia' iscritte, i seguenti nuovi cloni:  

  

  378 - Centesimino N., clone I - Ampelos DGV 8;  

  070 - Corvina N., clone I - ET54 VITIVER, clone  I  -  64  VITIVER, 

clone I - 74 VITIVER;  

  328 - Corvinone N., clone I - 14 VITIVER, clone  I  -  83  VITIVER, 

clone I - 93 VITIVER, clone I - 111 VITIVER, clone I - 142 VITIVER;  

  071 - Croatina N., clone I - 8 VITIVER;  

  082 - Foglia tonda N., clone I - CREA BC SF 8;  

  092 - Garganega B., clone I - RM VITIVER, clone I - 4 VITIVER;  

  184 - Pecorino B., clone I - VCR 485, clone I - VCR 486;  



 

Non siamo responsabili di eventuali imprecisioni o inesattezze contenute nel testo riportato, l’unico testo facente fede ai fini legali è quello pubblicato sulla versione 
cartacea della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ovvero della Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.   

Pagina 3 di 3 

 

  209 - Riesling Italico B., clone I - VCR 364, clone I - VCR 365;  

  210 - Riesling Renano B., clone I - VCR 229;  

  218 - Sangiovese N., clone I - CREA RLB  1,  clone  I  -  SG-BB-42, 

clone I - SIRO PS3, clone I - SIRO PS 13, clone I - SIRO PS 29;  

  239 - Trebbiano di Soave B., clone I - 37 VITIVER;  

  244 - Trebbiano toscano B., clone I - FLV 215;  

  250 - Veltliner B., clone I - VCR 175, clone I - VCR 233;  

  346 - Viognier B., clone I - VCR 154, clone I - VCR 156.  

Alla sezione II - vitigni ad  uve  da  tavola,  vengono  inserite  le 

  seguenti nuove varieta':  

  

  Arrathirthytwo N. codice varieta' 750;  

  Icon G. codice varieta' 751;  

  IFG Fifteen codice varieta' 752;  

  IFG Seventeen codice varieta' 753;  

  IFG Twenty two codice varieta' 754;  

  Pluto G. codice varieta' 755;  

  Supernova seedless rs., codice varieta' 756.  

Alla sezione V - varieta' destinate alla produzione di  materiali  di 

  moltiplicazione, vengono inserite le seguenti nuove varieta':  

  

  Vranac, clone I - VCR 408, codice varieta' 812.  

Alla sezione V - varieta' destinate alla produzione di  materiali  di 

  moltiplicazione, vengono aggiunti,  contestualmente  all'iscrizione 

  delle varieta', i seguenti nuovi cloni:  

  

  812 - Vranac, clone I - VCR 408, clone I - VCR 413.  

Alla sezione VII - elenco proponenti l'omologazione dei  cloni,  sono 

  aggiunti, a seguito delle omologazioni dei cloni di  cui  sopra,  i 

  seguenti nuovi proponenti:  

  

  - Barbieri Valerio, La Romola FI;  

  - Azienda Agricola Pelagrilli - Siro Pacenti, Montalcino SI;  

  - Fattoria La Vialla - Castiglion Fibocchi AR.  

  2. L'allegato 1 del decreto ministeriale 7 maggio 2004,  a  seguito 

delle modifiche di cui al comma precedente alle sezioni I,  II,  V  e 

VII  viene  di  conseguenza  variato  nella  redazione  delle   parti 

interessate, secondo l'allegato al presente decreto.  

  Il presente decreto entra in vigore il giorno successivo  alla  sua 

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.  

    Roma, 2 febbraio 2018  

  

                                         Il direttore generale: Gatto  

  

    Avvertenza:  Il  presente  atto  non  e'  soggetto  al  visto  di 

controllo preventivo da parte della Corte dei  conti,  art.  3  della 

legge 14 gennaio  1994,  n.  20,  ne'  alla  registrazione  da  parte 

dell'Ufficio centrale del  bilancio  del  Ministero  dell'economia  e 

delle finanze, art. 5 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123.  

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

  

A
LL
EG
A
TO

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

37
8 

C
en

te
si

m
in

o 
N

.
00

1
I -

 A
m

pe
lo

s 
D

G
V

 8
20

17
65

- 6
0

07
0

C
or

vi
na

 N
.

00
1

I -
 R

A
U

S
C

E
D

O
 6

19
69

2
CR

U
IN

A
00

3
I -

 IS
V

-C
V

 7
19

80
1 

17
00

4
I -

 IS
V

-C
V

 4
8

19
80

1 
17

00
5

I -
 IS

V
-C

V
 7

8
19

80
1 

17
00

6
I -

 IS
V

-C
V

-1
46

19
80

1 
17

00
7

I -
 IS

V
-C

V
 1

3
19

91
1 

17
00

8
I -

 V
C

R
 4

46
20

07
2

00
9

I -
 V

C
R

 4
48

20
07

2
01

0
I -

 C
O

R
A

 V
IS

P
 V

A
LP

20
10

58
 8

3
01

1
I -

 C
O

R
A

 V
IS

P
 A

M
A

20
10

58
 8

3
01

2
I -

 Q
 4

 V
iti

ve
r

20
15

98
 9

9
01

3
I -

 1
0 

V
iti

ve
r

20
15

98
 9

9
01

4
I -

 E
T5

4 
V

IT
IV

E
R

20
17

98
01

5
I -

 6
4 

V
IT

IV
E

R
20

17
98

01
6

I -
 7

4 
V

IT
IV

E
R

20
17

98

32
8

C
or

vi
no

ne
 N

.
00

1
I -

 IS
V

 C
V

 2
19

99
1

00
2

I -
 IS

V
 C

V
 3

19
99

1
00

3
I -

 IS
V

 C
V

 7
19

99
1

00
4

I -
 V

C
R

 1
8

19
99

2
00

5
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 8
20

04
2

00
6

I -
 V

C
R

 5
36

20
09

2
00

7
I -

 V
IS

P
 1

0
20

11
58

 8
3

00
8

I -
 4

4 
V

iti
ve

r
20

15
98

 9
9

00
9

I -
 4

5 
V

iti
ve

r
20

15
98

 9
9

01
0

I -
 1

4 
V

IT
IV

E
R

20
17

98
01

1
I -

 8
3 

V
IT

IV
E

R
20

17
98

01
2

I -
 9

3 
V

IT
IV

E
R

 
20

17
98

01
3

I -
 1

11
 V

IT
IV

E
R

20
17

98
01

4
I -

 1
42

 V
IT

IV
E

R
20

17
98

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

07
1

C
ro

at
in

a 
N

.
00

1
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 2
19

69
2

B
O

N
A

R
D

A
 *

* 
E

sc
lu

si
va

m
en

te
 p

er
 la

 d
es

ig
na

zi
on

e 
de

i 

00
2

I -
 M

I-C
R

 9
19

76
7

vi
ni

 d
el

le
 D

O
P

 O
ltr

ep
o 

P
av

es
e 

e 
C

ol
li 

P
ia

ce
nt

in
i

00
3

I -
 M

I-C
R

 1
0

19
76

7
00

4
I -

 M
I-C

R
 1

2
19

76
7

00
5

I -
 P

C
-B

O
-1

19
79

16
00

6
I -

 P
C

-B
O

-1
6

19
79

16
00

7
I -

 C
V

T 
38

20
09

12
 7

0 
34

00
8

I -
 C

V
T 

43
20

09
12

 7
0 

34
00

9
I -

 C
ro

 2
20

14
16

 9
2

01
0

I -
 C

ro
 4

20
14

16
 9

2
01

1
I -

 C
ro

 5
20

14
16

 9
2

01
2

I -
 C

V
T 

1
20

15
12

 7
6

01
3

I -
 C

V
T 

10
20

15
12

 7
6

01
4

I -
 C

V
T 

13
20

15
12

 7
6

01
5

I -
 1

 V
IT

IV
E

R
20

15
98

 9
9

01
6

I -
 A

M
P

E
LO

S
 2

20
15

59
 6

0 
78

 9
6 

97
01

7
I -

 A
M

P
E

LO
S

 1
4

20
15

59
 6

0 
78

 9
6 

97
01

8
I -

 V
C

R
 4

3
20

17
2

01
9

I -
 V

C
R

 4
9

20
17

2
02

0
I -

 V
C

R
 3

58
20

17
2

02
1

I -
 8

 V
IT

IV
E

R
20

17
98

08
2

Fo
gl

ia
 T

on
da

 N
.

00
1

I -
 F

T-
B

R
O

-1
19

78
15

00
2

I -
 S

G
 - 

C
A

P
S

I -
 3

02
20

13
42

00
3

I -
 C

R
E

A
 B

C
 S

F 
8

20
17

82

09
2

G
ar

ga
ne

ga
 B

.
00

1
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 4
19

69
2

G
AR

G
AN

EG
O

 *
*A

i s
ol

i f
in

i d
el

la
 d

es
ig

na
zi

on
e

00
2

I -
 F

E
D

IT
 9

 C
.S

.G
.

19
69

3
 

00
3

I -
 IS

V
-C

V
 6

9
19

87
1 

17
00

4
I -

 IS
V

-C
V

 8
4

19
87

1 
17

00
5

I -
 IS

V
-C

V
 2

4
19

93
1 

17
00

6
I -

 IS
V

 - 
C

V
 1

1
19

99
1

00
7

I -
 IS

V
 - 

C
V

 1
8

19
99

1
00

8
I -

 IS
V

 s
n 

29
 A

ng
el

in
i

20
04

1 
54

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

00
9

I -
 V

C
R

 7
20

05
2

01
0

I -
 V

C
R

 1
3

20
05

2
01

1
I -

 V
C

R
 3

9
20

05
2

01
2

I -
 V

C
R

 1
05

20
05

2
01

3
I -

 G
A

R
 V

IS
P

20
10

58
 8

3
01

4
I -

 G
A

R
 V

IS
P

 R
E

C
20

10
58

 8
3

01
5

I -
 V

IT
IV

E
R

 1
20

14
98

-9
9

01
6

I -
 2

 V
IT

IV
E

R
 

20
15

98
 9

9
01

7
I -

 A
M

P
E

LO
S

 T
E

A
 1

04
20

17
59

-6
0

01
8

I -
 R

M
 V

IT
IV

E
R

20
17

98
01

9
I -

 4
 V

IT
IV

E
R

20
17

98

18
4

P
ec

or
in

o 
B

.
00

1
I -

 U
B

A
 - 

R
A

 P
E

 1
9

20
02

11
 4

7
00

2
I -

 1
 IS

V
20

02
1

00
3

I -
 V

C
R

 4
17

20
13

2
00

4
I -

 V
C

R
 4

85
20

17
2

00
5

I -
 V

C
R

 4
86

20
17

2

20
9

R
ie

sl
in

g 
Ita

lic
o 

B
.

00
1

I -
 IS

V
 C

O
N

E
G

LI
A

N
O

 1
19

69
1

W
E

LS
C

H
R

IE
S

LI
N

G
**

, R
IE

S
LI

N
G

*
* 

A
i s

ol
i f

in
i d

el
la

 d
es

ig
na

zi
on

e
00

2
I -

 F
E

D
IT

 1
0 

C
.S

.G
.

19
69

3
**

 A
i s

ol
i f

in
i d

el
la

 d
es

ig
na

zi
on

e 
de

i v
in

i 

00
4

I -
 R

I -
 1

2 
- V

18
19

90
7 

33
pr

ov
en

ie
nt

i d
a 

uv
e 

ra
cc

ol
te

 n
el

le
 p

ro
vi

nc
e

00
5

I -
 R

I -
 1

2 
- V

23
19

90
7 

33
di

 T
re

nt
o 

e 
B

ol
za

no
00

6
I -

 V
C

R
 3

64
20

17
2

00
7

I -
 V

C
R

 3
65

20
17

2

21
0

R
ie

sl
in

g 
R

en
an

o 
B

.
00

1
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 2
19

69
2

RH
EI

N
RI

ES
LI

N
G

, R
IE

SL
IN

G
*

* 
A

i s
ol

i f
in

i d
el

la
 d

es
ig

na
zi

on
e

00
2

I -
 IS

V
-3

19
90

1
00

3
I -

 IS
V

-F
1 

TO
P

P
A

N
I

19
90

1 
23

00
4

I -
 V

C
R

 3
19

95
2

00
5

I -
 C

R
A

V
IT

-E
R

S
A

 F
V

G
 1

70
20

09
23

 1
00

6
I -

 V
C

R
 2

29
20

17
2

21
8

S
an

gi
ov

es
e 

N
.

00
1

I -
 R

A
U

S
C

E
D

O
 1

0 
(G

ro
ss

o 
La

m
ol

e)
19

69
2

00
2

I -
 R

A
U

S
C

E
D

O
 2

4 
(M

ed
io

 
P

re
da

pp
io

)
19

69
2

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

00
3

I -
 S

G
 2

 T
19

76
8

00
4

I -
 S

G
 4

 T
19

76
8

00
5

I -
 S

G
 1

2 
T

19
76

8
00

6
I -

 P
E

C
C

IO
LI

 1
19

76
9

00
7

I -
 A

P
 - 

S
G

 1
19

77
13

00
8

I -
 A

P
 - 

S
G

 2
19

77
13

01
0

I -
 S

S
 - 

F9
 - 

A
5 

- 4
8

19
78

15
01

1
I -

 M
O

N
TA

LC
IN

O
 4

2
19

80
9

01
2

I -
 C

S
V

 - 
A

P
 - 

S
G

5
19

90
13

01
3

I -
 F

E
D

IT
 2

0 
- C

H
19

90
42

01
4

I -
 F

E
D

IT
 2

1 
- C

H
19

90
3

01
5

I -
 F

E
D

IT
 2

2 
- C

H
19

90
3

01
6

I -
 V

C
R

 4
19

95
2

01
7

I -
 V

C
R

 1
9

19
95

2
01

8
I -

 U
B

A
 7

4/
C

19
92

11
 3

5 
36

01
9

I -
 U

B
A

 7
9/

C
19

92
11

 3
5 

36
02

0
I -

 V
C

R
 5

19
94

2
02

1
I -

 V
C

R
 6

19
94

2
02

2
I -

 V
C

R
 3

0
19

94
2

02
3

I -
 U

.S
. F

I-P
I 3

19
94

9 
15

02
5

I -
 U

.S
. F

I-P
I 1

72
19

94
9 

15
02

6
I -

 B
-B

S
-1

1
19

78
15

02
7

I -
 V

C
R

 2
3

19
95

2
02

8
I -

 B
F 

10
19

96
6 

7 
27

 2
8 

33
02

9
I -

 B
F 

30
19

96
6 

7 
27

 2
8 

33
03

0
I -

 T
IN

-1
0

19
96

6 
7 

27
 2

8 
33

03
1

I -
 T

IN
-5

0
19

96
6 

7 
27

 2
8 

33
03

2
I -

 J
A

N
U

S
-1

0
19

96
6 

7 
27

 2
8 

33
03

3
I -

 J
A

N
U

S
-2

0
19

96
6 

7 
27

 2
8 

33
03

4
I -

 V
C

R
 1

6
19

96
2

03
5

I -
 V

C
R

 1
03

19
96

2
03

6
I -

 U
B

A
 6

3/
F

19
96

11
 3

5 
36

03
7

I -
 U

B
A

 6
3/

L
19

96
11

 3
5 

36
03

8
I -

 V
C

R
 1

02
19

97
2

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

03
9

I -
 C

C
L 

20
00

/1
19

99
9 

15
 2

7 
30

04
0

I -
 C

C
L 

20
00

/2
19

99
9 

15
 2

7 
30

04
1

I -
 C

C
L 

20
00

/3
19

99
9 

15
 2

7 
30

04
2

I -
 C

C
L 

20
00

/4
19

99
9 

15
 2

7 
30

04
3

I -
 M

I-B
F-

50
19

99
7 

33
04

4
I -

 M
I-T

IN
-2

0
19

99
7 

33
04

5
I -

 M
I-T

IN
-3

0
19

99
7 

33
04

6
I -

 M
I-T

IN
-4

0
19

99
7 

33
04

7
I -

 C
.F

U
TU

R
O

 1
20

00
9 

37
 3

9
04

8
I -

 C
.F

U
TU

R
O

 2
20

00
9 

37
 3

9
04

9
I -

 C
.F

U
TU

R
O

 3
20

00
9 

37
 3

9
05

0
I -

 C
.F

U
TU

R
O

 4
20

00
9 

37
 3

9
05

1
I -

 V
C

R
 1

06
20

00
2

05
2

I -
 V

C
R

 1
08

20
00

2
05

3
I -

 F
ed

it 
30

 E
S

A
V

E
20

00
3 

32
05

4
I -

 F
ed

it 
38

 E
S

A
V

E
20

00
3 

32
05

5
I -

 V
C

R
 1

05
20

01
2

05
6

I -
 V

C
R

 1
09

20
01

2
05

7
I -

 V
C

R
 1

16
20

01
2

05
8

I -
 J

A
N

U
S

 5
0

20
01

7 
33

05
9

I -
 C

S
V

 - 
S

G
 4

20
02

13
06

0
I -

 C
S

V
 - 

S
G

 6
20

02
13

06
1

I -
 9

 IS
V

 –
 C

S
V

20
02

1 
13

06
2

I -
 IS

V
 R

C
 1

20
02

1
06

3
I -

 IS
V

 2
20

02
1

06
4

I -
 C

C
L 

20
00

/5
20

02
15

 4
3 

9 
30

 2
7

06
5

I -
 C

C
L 

20
00

/6
20

02
15

 4
3 

9 
30

 2
7

06
6

I -
 C

C
L 

20
00

/7
20

02
15

 4
3 

9 
30

 2
7

06
7

I -
 S

G
-C

D
O

-4
20

04
9 

15
 5

0
06

8
I -

 S
G

-C
D

O
-6

20
04

9 
15

 5
0

06
9

I -
 S

G
-P

.A
-1

20
04

9 
15

 5
1

07
0

I -
 S

G
-P

.A
-8

20
04

9 
15

 5
1

07
1

I -
 F

ed
it 

2 
E

S
A

V
E

20
05

3 
32

 



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

07
2

I -
 A

gr
i 3

20
06

9 
15

 5
6

07
3

I -
 A

gr
i 4

5
20

06
9 

15
 5

6
07

4
I -

 T
E

A
 6

20
06

59
 6

0
07

5
I -

 V
C

R
 2

07
20

07
2

07
6

I -
 S

A
 - 

P
A

 - 
9

20
07

15
 9

07
7

I -
 V

C
R

 2
09

20
07

2
07

8
I -

 V
C

R
 2

14
20

07
2

07
9

I -
 V

C
R

 2
18

20
07

2
08

0
I -

 V
C

R
 2

35
20

07
2

08
1

I -
 V

C
R

 2
37

20
07

2
08

2
I -

 A
G

R
I 6

20
07

9 
15

 5
6

08
3

I -
 A

m
pe

lo
s 

TE
A

 7
20

08
59

 6
0 

9
08

4
I -

 A
m

pe
lo

s 
TE

A
 8

20
08

59
 6

0 
9

08
5

I -
 A

m
pe

lo
s 

TE
A

 9
20

08
59

 6
0

08
6

I -
 A

m
pe

lo
s 

TE
A

 1
0D

20
08

59
 6

0 
65

08
7

I -
 A

m
pe

lo
s 

TE
A

 1
5

20
08

59
 6

0
08

8
I -

 U
N

IM
I-V

IT
IS

 S
A

N
G

 V
V

 1
01

20
08

33
 5

8
08

9
I -

 U
N

IM
I-V

IT
IS

 S
A

N
G

 V
V

 1
10

20
08

33
 5

8
09

0
I -

 S
G

 - 
V

IT
IS

 1
20

10
58

09
1

I -
 S

G
 - 

V
IT

IS
 3

20
10

58
09

2
I -

 C
R

A
 V

IC
 B

C
 S

F6
20

11
82

 6
0 

90
 9

1
09

3
I -

 A
G

R
I-1

00
20

12
56

 8
7 

9 
15

 3
7

09
4

I -
 A

G
R

I-2
00

20
12

56
 8

7 
9 

15
 3

7
09

5
I -

 C
H

I 8
20

12
87

 9
 3

7
09

6
I -

 C
H

I 1
0

20
12

87
 9

 3
7

09
7

I -
 C

H
I 1

3
20

12
87

 9
 3

7
09

8
I -

 C
C

L-
20

00
/9

20
12

30
 8

7 
9 

15
 3

7
09

9
I -

 C
C

L-
20

00
/1

0
20

12
30

 8
7 

9 
15

 3
7

10
0

I -
 F

U
TU

R
O

-3
52

20
12

39
 8

7 
9 

37
10

1
I -

 F
U

TU
R

O
-3

98
20

12
39

 8
7 

9 
37

10
2

I -
 S

G
-C

D
O

-8
20

12
50

 8
7 

9 
15

 3
7

10
3

I -
 S

-P
R

U
-R

A
20

12
40

 8
7 

9 
15

 3
7

10
4

I -
 S

-P
R

U
-W

A
20

12
40

 8
7 

9 
15

 3
7

10
5

I -
 S

G
 - 

C
A

P
S

I -
 3

00
20

13
42

10
6

I -
 S

G
 - 

C
A

P
S

I -
 3

01
20

13
42

10
7

I -
 G

 7
6

20
14

94
10

8
I -

 G
M

 1
20

14
94

10
9

I -
 G

M
 3

2
20

14
94

 



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

11
0

I -
 G

C
V

 1
0

20
14

94
11

1
I -

 G
C

V
 1

2
20

14
94

11
2

I -
 F

dB
 - 

C
A

B
 M

 1
7

20
14

8
11

3
I -

 F
dB

 - 
C

A
B

 M
 4

3
20

14
8

11
4

I -
 C

R
A

-B
R

 1
14

1
20

15
82

 1
00

 1
01

11
5

I -
C

R
A

-B
R

 1
87

2
20

15
82

 1
00

 1
01

11
6

I -
 L

A
 - 

V
IT

E
 - 

S
G

 - 
56

20
16

89
 9

 1
02

11
7

I -
 L

A
 - 

V
IT

E
 - 

S
G

 - 
57

20
16

89
 9

 1
02

11
8

I -
 L

A
 - 

V
IT

E
 - 

S
G

 - 
58

20
16

89
 9

 1
02

11
9

I -
 C

R
E

A
 R

LB
 1

20
17

82
12

0
I -

 S
G

-B
B

-4
2

20
17

56
-9

-8
7-

10
5

12
1

I -
 S

IR
O

 P
S

 3
20

17
10

6-
9-

87
12

2
I -

 S
IR

O
 P

S
 1

3
20

17
10

6-
9-

87
12

3
I -

 S
IR

O
 P

S
 2

9
20

17
10

6-
9-

87

23
9

Tr
eb

bi
an

o 
di

 S
oa

ve
 B

. 
00

1
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 1
19

69
2

VE
RD

IC
CH

IO
 B

IA
N

CO
 B

., 
TU

RB
IA

N
A 

, T
RE

BB
IA

N
O

 D
I 

LU
G

AN
A

00
2

I -
 E

R
P

T 
- 1

55
19

96
7 

29
 3

3
00

3
I -

 A
m

pe
lo

s 
C

N
T 

1
20

14
78

-6
0

00
4

I -
 A

m
pe

lo
s 

C
N

T 
6

20
14

78
-6

0
00

5
I -

 V
IT

IV
E

R
 1

20
14

98
-9

9
00

6
I -

 3
7 

V
IT

IV
E

R
20

17
98

24
4

Tr
eb

bi
an

o 
To

sc
an

o 
B

.
00

1
I -

 R
A

U
S

C
E

D
O

 4
19

69
2

B
IA

N
C

A
M

E
 B

., 
P

R
O

C
A

N
IC

O
, U

G
N

I 
B

LA
N

C
 *

 *
 A

i s
ol

i f
in

i d
el

la
 d

es
ig

na
zi

on
e,

00
2

I -
 S

A
N

TA
 L

U
C

IA
 3

0
19

76
9

 p
er

 l'
es

po
rta

zi
on

e 
o 

la
 s

pe
di

zi
on

e 
ve

rs
o

00
3

I -
 T

 - 
N

 - 
8

19
78

15
 a

ltr
i S

ta
ti 

m
em

br
i

00
4

I -
 C

S
V

 - 
A

P
 T

R
 1

19
90

13
00

5
I -

 C
S

V
 - 

A
P

 T
R

 2
19

90
13

00
6

I -
 F

E
D

IT
 2

8 
- C

H
19

90
3

00
7

I -
 F

E
D

IT
 2

9 
- C

H
19

90
3

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

Va
rie

tà
D

en
om

in
az

io
ne

 v
ar

ie
tà

C
od

ic
e

cl
on

e
D

en
om

in
az

io
ne

 c
lo

ne
A

nn
o

C
od

ic
e 

pr
op

on
en

te
l'o

m
ol

og
az

io
ne

Si
no

ni
m

i r
ic

on
os

ci
ut

i d
el

la
 v

ar
ie

tà
A

nn
ot

az
io

ni

SE
ZI

O
N

E 
I –

 v
iti

gn
i a

d 
uv

e 
da

 v
in

o

00
8

I -
 S

. L
U

C
IA

 1
2

19
80

9
00

9
I -

 T
 3

4 
IC

A
 - 

P
G

19
94

26
01

0
I -

 V
C

R
 8

19
95

2
01

1
I -

 A
R

S
IA

L-
C

R
A

 4
37

20
09

1 
63

 7
2

01
2

I -
 A

R
S

IA
L-

C
R

A
 5

46
20

09
1 

63
 7

2
01

3
I -

 U
B

A
-R

A
 T

R
T 

8
20

09
47

 1
1 

73
 7

4
01

4
I -

 T
R

E
 V

IS
P

20
10

58
 8

3
01

5
I -

 C
R

A
 V

IC
 B

C
 S

F7
20

11
82

 6
0 

90
 9

1
01

6
I -

 T
R

E
B

 - 
S

C
O

M
A

T 
- A

G
20

13
88

 8
9 

37
01

7
I -

 T
R

E
B

 - 
S

C
O

M
A

T 
- H

20
13

88
 8

9 
37

01
8

I -
 T

R
E

B
 - 

S
C

O
M

A
T 

- R
20

13
88

 8
9 

37
01

9
I -

 A
m

pe
lo

s 
TE

A
 3

1
20

14
59

 6
0

02
0

I -
 A

m
pe

lo
s 

TE
A

 3
2

20
14

59
 6

0
02

1
I -

 A
m

pe
lo

s 
C

N
T 

4
20

14
78

-7
9-

60
02

2
I -

 A
m

pe
lo

s 
C

N
T 

8
20

14
78

-7
9-

60
02

3
I -

 2
5 

V
iti

ve
r

20
15

98
 9

9
02

4
I -

 F
LV

 2
15

20
17

15
-1

07
-9

25
0

V
el

tli
ne

r B
.

00
1

I -
 V

C
R

 1
75

20
17

2
G

R
U

N
E

R
 V

E
LT

LI
N

E
R

00
2

I -
 V

C
R

 2
33

20
17

2

34
6

V
io

gn
ie

r B
.

00
1

I -
 V

C
R

 1
54

20
17

2
00

2
I -

 V
C

R
 1

56
20

17
2

 



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

V
ar

ie
tà

D
en

om
in

az
io

ne
 v

ar
ie

tà
C

od
ic

e
cl

on
e

D
en

om
in

az
io

ne
 c

lo
ne

A
nn

o
C

od
ic

e 
pr

op
on

en
te

l'o
m

ol
og

az
io

ne
S

in
on

im
i r

ic
on

os
ci

ut
i d

el
la

 v
ar

ie
tà

75
0

A
rr

at
hi

rth
yt

w
o 

N
. 

75
1

Ic
on

 G
.

75
2

IF
G

 F
ift

ee
n 

75
3

IF
G

 S
ev

en
te

en
 

75
4

IF
G

 T
w

en
ty

 tw
o 

75
5

P
lu

to
 G

.

75
6

S
up

er
no

va
 s

ee
dl

es
s 

rs

SE
ZI

O
N

E 
II 

– 
vi

tig
ni

 a
d 

uv
e 

da
 ta

vo
la

 



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

V
ar

ie
tà

D
en

om
in

az
io

ne
 v

ar
ie

tà
C

od
ic

e
cl

on
e

D
en

om
in

az
io

ne
 c

lo
ne

A
nn

o
C

od
ic

e 
pr

op
on

en
te

l'o
m

ol
og

az
io

ne
S

in
on

im
i r

ic
on

os
ci

ut
i d

el
la

 v
ar

ie
tà

81
2

V
ra

na
c

00
1

I –
 V

C
R

 4
08

20
17

2
00

2
I –

 V
C

R
 4

13
20

17
2

SE
ZI

O
N

E 
V 

– 
va

rie
tà

 d
es

tin
at

e 
al

la
 p

ro
du

zi
on

e 
di

 m
at

er
ia

li 
di

 m
ol

tip
lic

az
io

ne

 



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

1
C

R
E

A
-V

E
 C

en
tro

 d
i R

ic
er

ca
 p

er
 la

 V
iti

co
ltu

ra
 e

 l'
E

no
lo

gi
a

V
ia

le
 X

X
V

III
 A

pr
ile

, 2
6

31
01

5 
C

O
N

E
G

LI
A

N
O

 T
V

2
V

iv
ai

 C
oo

pe
ra

tiv
i d

i R
au

sc
ed

o
V

ia
 U

di
ne

, 3
9

33
09

5 
R

A
U

S
C

E
D

O
 D

I S
. G

IO
R

G
IO

 D
E

LL
A

 R
IC

H
IN

V
E

LD
A

 

3
S

ig
. G

iu
se

pp
e 

To
cc

he
tti

V
ia

 C
am

po
lo

ng
o 

42
35

02
0 

D
U

E
 C

A
R

R
A

R
E

 P
D

4
V

iv
ai

o 
Fe

de
ric

o 
P

au
ls

en
C

en
tro

 R
eg

io
na

le
 p

er
 a

tti
vi

tà
 d

i v
iv

ai
sm

o 
se

tto
re

 a
gr

ic
ol

o
V

ia
 A

. L
o 

B
ia

nc
o,

 1
90

14
4 

P
A

LE
R

M
O

5
C

en
tro

 S
pe

rim
en

ta
zi

on
e 

A
gr

ar
ia

 e
 F

or
es

ta
le

 d
i L

ai
m

bu
rg

 
39

04
0 

V
ad

en
a

O
R

A
 B

Z

6
Is

tit
ut

o 
A

gr
ar

io
 d

i S
an

 M
ic

he
le

 a
ll’

A
di

ge
V

ia
 E

. M
ac

h,
 1

38
01

0 
S

A
N

 M
IC

H
E

LE
 A

LL
'A

D
IG

E
 T

N

7
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i M

ila
no

Is
tit

ut
o 

di
 P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 C

el
or

ia
, 2

20
13

3 
M

IL
A

N
O

8
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ol
og

na
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 A
gr

ar
ie

V
ia

le
 F

an
in

, 4
6

40
12

7 
B

O
LO

G
N

A

9
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

is
a 

- (
D

C
D

S
L)

 D
ip

ar
tim

en
to

 d
i C

ol
tiv

az
io

ne
 e

D
ife

sa
 d

el
le

 S
pe

ci
e 

Le
gn

os
e 

"G
. S

ca
ra

m
uz

zi
"

V
ia

 d
el

 B
or

gh
et

to
, 8

0
56

12
4 

P
IS

A

10
D

r. 
G

in
o 

S
al

va
te

rr
a

c/
o 

Is
tit

ut
o 

A
gr

ar
io

 d
i S

an
 M

ic
he

le
 a

ll’
A

di
ge

V
ia

 E
. M

ac
h 

1-
 3

80
10

 S
.M

IC
H

E
LE

 A
LL

'A
D

IG
E

 T
N

11
U

ni
ve

rs
ità

de
gl

iS
tu

di
di

B
ar

i-
D

IB
C

A
D

ip
ar

tim
en

to
di

B
io

lo
gi

a
e

C
hi

m
ic

a
A

gr
o-

fo
re

st
al

e 
ed

 A
m

bi
en

ta
le

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

12
C

N
R

 - 
IV

V
 Is

tit
ut

o 
di

 V
iro

lo
gi

a 
V

eg
et

al
e 

- U
ni

tà
 S

ta
cc

at
a 

di
 G

ru
gl

ia
sc

o
V

ia
 L

. d
a 

V
in

ci
, 4

4
10

09
5 

G
R

U
G

LI
A

S
C

O
 T

O

13
Is

tit
ut

o 
Te

cn
ic

o 
A

gr
ar

io
 S

ta
ta

le
 "C

el
so

 U
lp

ia
ni

"
V

ia
 G

ar
ib

al
di

 s
.n

.c
.

63
10

0 
A

S
C

O
LI

 P
IC

E
N

O

14
C

on
so

rz
io

 In
te

rp
ro

vi
nc

ia
le

 p
er

 la
 F

ru
tti

co
ltu

ra
 d

i C
ag

lia
ri

V
ia

 G
. M

am
el

i, 
12

6/
D

09
12

3 
C

A
G

LI
A

R
I

15
U

ni
ve

rs
ità

de
gl

iS
tu

di
di

Fi
re

nz
e

-
D

ip
ar

tim
en

to
di

S
ci

en
ze

de
lle

P
ro

du
zi

on
i

ve
ge

ta
li,

 d
el

 S
uo

lo
 e

 d
el

l'A
m

bi
en

te
 A

gr
of

or
es

ta
le

S
ez

io
ne

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

V
al

e 
de

lle
 Id

ee
, 2

6
50

01
9 

S
E

S
TO

 F
IO

R
E

N
TI

N
O

 F
I

16
U

ni
ve

rs
ità

 C
at

to
lic

a 
de

l "
S

ac
ro

 C
uo

re
"

Fa
co

ltà
 d

i a
gr

ar
ia

 d
i P

ia
ce

nz
a 

- I
st

itu
to

 d
i F

ru
tti

vi
tic

ol
tu

ra
V

ia
 E

m
ili

a 
P

ar
m

en
se

, 8
4

29
10

0 
P

IA
C

E
N

ZA

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

17
C

om
ita

to
 V

iti
vi

ni
co

lo
 V

er
on

es
e

c/
o 

Is
pe

tto
ra

to
 R

eg
io

na
le

 A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 L
oc

at
el

li 
1 

– 
37

10
0 

V
E

R
O

N
A

18
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 d

i V
ic

en
za

C
or

so
 F

og
az

za
ro

, 3
7

36
10

0 
V

IC
E

N
ZA

19
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
Is

tit
ut

o 
di

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

 e
d 

Is
tit

ut
o 

di
 P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 V

al
di

sa
vo

ia
, 5

95
12

3 
C

A
TA

N
IA

20
C

an
tin

a 
sp

er
im

en
ta

le
 d

i M
ila

zz
o

V
ia

 X
X

 L
ug

lio
 s

.n
.c

.
98

05
7 

M
IL

A
ZZ

O
 M

E

21
V

en
et

o 
A

gr
ic

ol
tu

ra
P

al
az

zo
 d

el
l'A

gr
ic

ol
tu

ra
 - 

V
ia

le
 d

el
l'U

ni
ve

rs
ità

, 1
4

35
02

0 
LE

G
N

A
R

O
 P

D

22
C

an
tin

a 
sp

er
im

en
ta

le
 d

i N
ot

o
La

rg
o 

P
an

th
eo

n,
 1

96
01

7 
N

O
TO

 S
R

23
E

R
S

A
 - 

A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
R

ur
al

e
de

l F
riu

li-
V

en
ez

ia
 G

iu
lia

V
ia

 M
on

te
sa

nt
o,

 1
5/

6
34

17
0 

G
O

R
IZ

IA

24
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
di

 A
le

ss
an

dr
ia

c/
o 

R
eg

io
ne

 P
ie

m
on

te
 - 

A
ss

es
so

ra
to

 A
gr

ic
ol

tu
ra

S
et

to
re

 p
ro

du
zi

on
e 

ag
ric

ol
a

C
or

so
 S

ta
ti 

U
ni

ti,
 2

1 
- 1

01
28

 T
O

R
IN

O

25
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i S

as
sa

ri 
- D

ip
ar

tim
en

to
 d

i E
co

no
m

ia
 e

 S
is

te
m

i
A

rb
or

ei
 e

 D
ip

ar
tim

en
to

 d
i P

at
ol

og
ia

 V
eg

et
al

e
V

ia
 E

. D
e 

N
ic

ol
a

07
10

0 
S

A
S

S
A

R
I

26
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

er
ug

ia
Is

tit
ut

o 
di

 C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

Fr
az

. S
an

 P
ie

tro
06

12
1 

P
E

R
U

G
IA

27
R

eg
io

ne
 T

os
ca

na
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
V

ia
 d

i N
ov

ol
i, 

26
50

12
7 

FI
R

E
N

ZE

28
S

oc
. B

an
fi 

S
.p

.A
.

S
. A

ng
el

o 
S

ca
lo

53
02

4 
M

O
N

TA
LC

IN
O

 S
I

29
C

en
tro

 V
iti

vi
ni

co
lo

 P
ro

vi
nc

ia
le

 d
i B

re
sc

ia
V

ia
le

 B
or

na
ta

, 6
5

25
12

3 
B

R
E

S
C

IA

30
C

on
so

rz
io

 V
in

o 
C

hi
an

ti 
C

la
ss

ic
o

V
ia

 S
co

pe
ti,

 1
55

 –
 S

an
t'A

nd
re

a 
in

 P
er

cu
ss

in
a

50
02

6 
S

. C
A

S
C

IA
N

O
 V

A
L 

D
I P

E
S

A
 F

I

31
R

eg
io

ne
 C

am
pa

ni
a 

– 
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
S

et
to

re
 S

pe
rim

en
ta

zi
on

e 
e 

R
ic

er
ca

C
en

tro
 D

ire
zi

on
al

e 
Is

ol
a 

A
/6

80
14

3 
N

A
P

O
LI

 



—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

32
C

.R
.P

.V
. -

 C
en

tro
 R

ic
er

ch
e 

P
ro

du
zi

on
i V

eg
et

al
i

V
ia

 V
ic

in
al

e 
M

on
tic

in
o 

19
65

47
02

0 
D

IE
G

A
R

O
 D

I C
E

S
E

N
A

 F
C

33
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i M

ila
no

 - 
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i P
ro

du
zi

on
e 

V
eg

et
al

e
(D

i.P
ro

.V
e)

 - 
S

ez
 d

i C
ol

tiv
az

io
ni

 A
rb

or
ee

V
ia

 C
el

or
ia

, 2
20

13
3 

M
IL

A
N

O

34
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ol
og

na
 - 

D
I.S

.T
.A

. D
ip

ar
tim

en
to

 d
i S

ci
en

ze
 e

Te
cn

ol
og

ie
 A

gr
oa

m
bi

en
ta

li
V

ia
le

 F
an

in
, 4

2
40

12
7 

B
O

LO
G

N
A

35
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ar
i -

 D
.S

.P
.V

. D
ip

ar
tim

en
to

 d
i S

ci
en

ze
 d

el
le

P
ro

du
zi

on
i V

eg
et

al
i

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

36
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i B

ar
i

Is
tit

ut
o 

di
 T

ec
no

lo
gi

e 
de

i P
ro

do
tti

 A
gr

oa
lim

en
ta

ri
V

ia
 A

m
en

do
la

, 1
65

/A
70

12
6 

B
A

R
I

37
A

R
S

IA
 - 

A
ge

nz
ia

 re
gi

on
al

e 
pe

r l
o 

sv
ilu

pp
o 

e 
l’i

nn
ov

az
io

ne
 n

el
 s

et
to

re
ag

ric
ol

o-
fo

re
st

al
e

V
ia

 P
ie

tra
pi

an
a,

 3
0

50
12

1 
FI

R
E

N
ZE

38
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i C

at
an

ia
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i s
ci

en
ze

 e
 te

cn
ol

og
ie

 fi
to

sa
ni

ta
rie

V
ia

 V
al

di
sa

vo
ia

, 5
95

12
3 

C
A

TA
N

IA

39
C

on
so

rz
io

 V
in

o 
C

hi
an

ti
Lu

ng
ar

no
 C

or
si

ni
, 4

50
14

4 
FI

R
E

N
ZE

40
C

on
so

rz
io

 d
el

 V
in

o 
N

ob
ile

 d
i M

on
te

pu
lc

ia
no

P
ia

zz
a 

G
ra

nd
e,

 7
53

04
5 

M
O

N
TE

P
U

LC
IA

N
O

 S
I

41
R

eg
io

ne
 L

om
ba

rd
ia

D
ire

zi
on

e 
A

gr
ic

ol
tu

ra
P

.z
za

 IV
 N

ov
em

br
e,

 5
20

12
4 

M
IL

A
N

O

42
C

on
so

rz
io

 A
gr

ar
io

 d
i S

ie
na

V
ia

 P
ia

ni
gi

an
i 9

53
10

0 
S

IE
N

A

43
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

ire
nz

e
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i B
io

te
cn

ol
og

ie
 A

gr
ar

ie
 

V
ia

 G
. D

on
iz

et
ti,

 6
50

14
4 

FI
R

E
N

ZE

44
C

on
so

rz
io

 d
el

la
 d

en
om

in
az

io
ne

 S
an

 G
im

ig
na

no
V

ill
a 

de
lla

 R
oc

ca
53

03
7 

S
A

N
 G

IM
IG

N
A

N
O

 S
I

45
Fo

nd
az

io
ne

 “F
oj

an
in

i” 
di

 S
tu

di
 S

up
er

io
ri,

 S
on

dr
io

V
ia

 V
al

er
ia

na
 3

2
23

10
0 

S
O

N
D

R
IO

46
A

R
U

S
IA

 - 
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 U
m

br
a 

pe
r l

o 
S

vi
lu

pp
o 

e 
l’I

nn
ov

az
io

ne
in

 A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 F
on

tiv
eg

ge
, 5

1
06

12
4 

P
E

R
U

G
IA

47
A

R
S

S
A

 - 
A

ge
nz

ia
 R

eg
io

na
le

 p
er

 i 
S

er
vi

zi
 d

i S
vi

lu
pp

o 
A

gr
ic

ol
o 

in
 A

br
uz

zo
P

ia
zz

a 
To

rlo
ni

a,
 9

1
67

05
1 

A
V

E
ZZ

A
N

O
 A

Q

48
C

on
so

rz
io

 tu
te

la
 d

el
 V

er
di

cc
hi

o 
de

i C
as

te
lli

 d
i J

es
i D

O
C

V
ia

 L
ud

ov
ic

o 
A

rio
st

o,
 6

7
60

03
0 

(L
oc

. M
oi

e)
 M

A
IO

LA
TI

 S
P

O
N

TI
N

I A
N

 



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

49
A

zi
en

da
 V

al
 d

i M
ag

gi
o

A
rn

al
do

 C
ap

ra
i S

oc
ie

tà
 à

 A
gr

ic
ol

a 
s.

r.l
. 

Lo
ca

lit
à 

To
rr

e 
di

 M
on

te
fa

lc
o

06
03

6 
M

O
N

TE
FA

LC
O

 P
G

50
C

ol
 d

'O
rc

ia
 s

.r.
l. 

S
oc

ie
tà

 A
gr

ic
ol

a
V

ia
 G

iu
nc

he
ti

53
02

0 
S

A
N

T’
A

N
G

E
LO

 IN
 C

O
LL

E
 S

I

51
P

ro
ge

tto
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 s

.r.
l.

V
ia

 G
ra

m
sc

i, 
14

0
52

02
5 

M
O

N
TE

V
A

R
C

H
I A

R

52
C

am
er

a 
di

 C
om

m
er

ci
o,

 In
du

st
ria

, A
rti

gi
an

at
o 

ed
 A

gr
ic

ol
tu

ra
 d

i L
ec

ce
 

V
ia

le
 G

al
lip

ol
i 3

9
73

10
0 

LE
C

C
E

53
In

st
itu

t A
gr

ic
ol

e 
R

ég
io

na
l

R
eg

. L
a 

R
oc

hé
re

 1
/A

11
10

0 
A

O
S

TA

54
S

ig
. U

m
be

rto
 A

ng
el

in
i

Lo
ca

lit
à 

R
en

zo
n

37
01

3 
C

A
P

R
IN

O
 V

E
R

O
N

E
S

E
 V

R
 

55
D

on
ni

ne
lli

 V
iv

ai
 P

ia
nt

e
V

ia
 S

. M
ar

ia
, 3

9
60

02
0 

C
A

S
TE

LF
E

R
R

E
TT

I A
N

56
A

gr
is

er
v 

s.
r.l

.
V

ia
 d

el
l'A

rti
gi

an
at

o,
 2

1
53

01
1 

C
A

S
TE

LL
IN

A
 IN

 C
H

IA
N

TI
 S

I

57
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
st

ic
a 

P
ia

nt
e 

M
ed

ite
rr

an
ee

di
 G

ui
do

 D
r. 

G
iu

se
pp

e
V

ia
 S

an
 N

ic
ol

a 
78

73
10

0 
LE

C
C

E

58
V

iti
s 

R
au

sc
ed

o 
S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
A

gr
ic

ol
a

V
ia

 R
ic

hi
nv

el
da

 4
5

33
09

5 
S

A
N

 G
IO

R
G

IO
 D

E
LL

A
 R

IC
H

IN
V

E
LD

A
 P

N

59
E

N
O

TR
IA

 s
.s

. d
i T

em
pe

st
a 

e 
S

co
tto

n
V

ia
 C

am
pa

gn
ol

e 
2

31
05

0 
C

A
V

A
S

A
G

R
A

 D
I V

E
D

E
LA

G
O

 T
V

60
C

.I.
V

.V
. A

M
P

E
LO

S
V

ia
 T

eb
an

o 
45

48
01

8 
FA

E
N

ZA
 R

A

61
A

S
S

A
M

 - 
A

ge
nz

ia
 S

er
vi

zi
 S

et
to

re
 A

gr
oa

lim
en

ta
re

de
lle

 M
ar

ch
e

V
ia

 d
el

l'I
nd

us
tri

a,
 1

60
02

6 
O

S
IM

O
 S

TA
ZI

O
N

E
 A

N

62
P

ro
vi

nc
ia

 d
i G

ro
ss

et
o 

- D
ip

. A
tti

vi
tà

 P
ro

du
tti

ve
, L

av
or

o 
e 

S
oc

ie
tà

- S
et

to
re

 S
vi

lu
pp

o 
R

ur
al

e 
e 

A
tti

vi
tà

 P
ro

du
tti

ve
V

ia
 P

ie
tro

 M
ic

ca
 3

9
58

10
0 

G
R

O
S

S
E

TO

 



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

63
C

R
A

-E
N

C
 U

ni
tà

 d
i r

ic
er

ca
 p

er
 le

 p
ro

du
zi

on
i e

no
lo

gi
ch

e 
de

ll'I
ta

lia
 c

en
tra

le
V

ia
 C

an
tin

a 
S

pe
rim

en
ta

le
 1

00
04

9 
V

E
LL

E
TR

I  
R

M

64
C

R
A

-P
A

V
 C

en
tro

 d
i r

ic
er

ca
 p

er
 la

 p
at

ol
og

ia
 v

eg
et

al
e

V
ia

 C
. G

. B
er

te
ro

 2
2

00
15

6 
R

O
M

A

65
D

A
LM

O
N

TE
 G

U
ID

O
 E

 V
IT

TO
R

IO
 s

.s
. S

oc
ie

tà
 A

gr
ic

ol
a

V
ia

 C
as

se
, 1

48
01

3 
B

R
IS

IG
H

E
LL

A
 R

A

66
C

en
tro

 d
i R

ic
er

ca
 e

 S
pe

rim
en

ta
zi

on
e 

in
 A

gr
ic

ol
tu

ra
"B

as
ile

 C
ar

am
ia

"
V

ia
 C

is
te

rn
in

o,
 2

81
70

01
0 

LO
C

O
R

O
TO

N
D

O
 B

A

67
C

IH
E

A
M

 - 
Is

tit
ut

o 
A

gr
on

om
ic

o 
M

ed
ite

rr
an

eo
V

ia
 C

eg
lie

, 9
70

01
0 

V
A

LE
N

ZA
N

O
 B

A

68
V

iv
ai

 C
oo

pe
ra

tiv
i d

i P
ad

er
gn

on
e

V
ia

 B
ar

ba
za

n,
 1

3
38

07
0 

P
A

D
E

R
G

N
O

N
E

 T
N

69
A

z.
 A

gr
. V

iv
ai

st
ic

a 
V

iti
co

la
 L

on
go

ba
rd

i A
nt

on
io

V
ia

 M
an

gi
a,

 2
9

73
02

0 
S

E
R

R
A

N
O

 D
I C

A
R

P
IG

N
A

N
O

 S
A

LE
N

TI
N

O
 L

E

70
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i T

or
in

o 
- F

ac
ol

tà
 d

i A
gr

ar
ia

 - 
D

i.V
a.

P
.R

.A
.

D
ip

ar
tim

en
to

 d
i V

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

P
ro

te
zi

on
e 

de
lle

 R
is

or
se

 A
gr

of
or

es
ta

li
V

ia
 L

eo
na

rd
o 

da
 V

in
ci

, 4
4

10
09

5 
G

R
U

G
LI

A
S

C
O

 T
O

71
C

N
R

 - 
IV

V
 Is

tit
ut

o 
di

 V
iro

lo
gi

a 
V

eg
et

al
e 

- S
ez

io
ne

 d
i B

ar
i c

/o
D

ip
ar

tim
en

to
 P

ro
te

zi
on

e 
P

ia
nt

e 
e 

M
ic

ro
bi

ol
og

ia
 a

pp
lic

at
a

V
ia

 A
m

en
do

la
, 1

65
/A

70
12

6 
B

A
R

I

72
A

R
S

IA
L 

- A
ge

nz
ia

 R
eg

io
na

le
 p

er
 lo

 S
vi

lu
pp

o 
e 

l'I
nn

ov
az

io
ne

 d
el

l'A
gr

ic
ol

tu
ra

 
de

l L
az

io
V

ia
 R

. L
an

ci
an

i, 
38

00
16

2 
R

O
M

A

73
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

og
gi

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 A
gr

oa
m

bi
en

ta
li 

C
hi

m
ic

a 
e 

D
ife

sa
 V

eg
et

al
e

V
ia

 N
ap

ol
i, 

25
71

10
0 

FO
G

G
IA

74
C

.R
i.V

.E
.A

. -
 C

on
so

rz
io

 p
er

 la
 R

ic
er

ca
 V

iti
co

la
 e

d 
E

no
lo

gi
ca

 in
 A

br
uz

zo
V

ia
 S

. G
ia

co
m

o,
 1

66
01

0 
M

IG
LI

A
N

IC
O

 C
H

75
Is

tit
ut

o 
R

eg
io

na
le

 d
el

la
 V

ite
 e

 d
el

 V
in

o
V

ia
 L

ib
er

tà
, 6

6
90

14
3 

P
A

LE
R

M
O

76
C

en
tro

 S
pe

rim
en

ta
le

 V
iti

vi
ni

co
lo

 R
eg

io
na

le
 "T

en
ut

a 
C

an
no

na
"

Lo
c.

 C
an

no
na

, 5
18

15
07

1 
C

A
R

P
E

N
E

TO
 A

L

77
C

on
so

rz
io

 T
ut

el
a 

G
av

i
C

or
te

 Z
er

bo
, 2

7
15

06
6 

G
A

V
I A

L

78
V

iv
ai

 C
an

to
ne

 d
i G

an
di

ni
 E

rc
ol

an
o 

e 
D

om
en

ic
o

S
tra

da
 d

ei
 C

ol
li 

S
ud

46
04

0 
M

O
N

ZA
M

B
A

N
O

 M
N

79
U

ni
ve

rs
ità

 d
i V

er
on

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i B
io

te
cn

ol
og

ie
 c

at
te

dr
a 

di
 v

iti
co

ltu
ra

V
ill

a 
Le

br
ec

ht
 - 

V
ia

le
 d

el
la

 P
ie

ve
, 7

0
37

02
9 

S
A

N
 F

LO
R

IA
N

O
  V

R

 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

80
R

eg
io

ne
 P

ug
lia

 - 
A

ss
es

so
ra

to
 A

gr
ic

ol
tu

ra
Lu

ng
om

ar
e 

N
az

ar
io

 S
au

ro
, 4

7
70

12
1 

B
A

R
I B

A

81
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
el

la
 T

us
ci

a
D

ip
ar

tim
en

to
 d

i P
ro

du
zi

on
e 

V
eg

et
al

e
V

ia
 S

an
 C

am
illo

 d
e 

Le
llis

01
10

0 
V

IT
E

R
B

O
 V

T

82
C

R
A

-V
IC

 U
ni

tà
 d

i R
ic

er
ca

 p
er

 la
 V

iti
co

ltu
ra

V
ia

 R
om

ea
, 5

3
52

10
0 

A
R

E
ZZ

O
 A

R

83
S

oc
ie

tà
 A

gr
ic

ol
a 

S
pi

az
zi

 V
iv

a i
di

 S
pi

az
zi

 C
ar

lo
 e

 G
ia

nf
ra

nc
o 

S
.S

.
V

ia
 T

ac
co

ni
, 3

37
01

0 
P

A
S

TR
E

N
G

O
 V

R

84
R

eg
io

ne
 S

ic
ili

an
a 

- A
ss

es
so

ra
to

 R
is

or
se

 A
gr

ic
ol

e 
e 

A
lim

en
ta

ri
V

ia
le

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 S

ic
ili

an
a,

 4
60

0
90

14
5 

P
A

LE
R

M
O

85
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i P

al
er

m
o

D
ip

ar
tim

en
to

 D
em

et
ra

 - 
C

ol
tu

re
 A

rb
or

ee
V

ia
le

 d
el

le
 S

ci
en

ze
, E

di
fic

io
 4

90
12

8 
P

A
LE

R
M

O

86
A

ss
oc

ia
zi

on
e 

Fl
or

ov
iv

ai
st

i T
re

nt
in

i (
A

.F
LO

.V
I.T

.)
S

ez
io

ne
 A

.V
.I.

T.
V

ia
 G

ua
rd

in
i, 

73
38

10
0 

TR
E

N
TO

 

87
TO

S
.C

O
.V

IT
. A

ss
oc

ia
zi

on
e 

To
sc

an
a 

C
os

tit
ut

or
i V

iti
co

li
V

ia
 V

ec
ch

ia
 d

i M
ar

in
a,

 6
56

12
2 

S
A

N
 P

IE
R

O
 A

 G
R

A
D

O
 P

I

88
S

co
m

at
 s

.c
.r.

l. 
- S

oc
ie

tà
 C

oo
pe

ra
tiv

a 
pe

r l
a 

V
al

or
iz

za
zi

on
e 

de
i P

ro
do

tti
 

A
gr

ic
ol

i
V

ia
 D

e'
 S

er
ra

gl
i, 

13
3

50
12

4 
FI

R
E

N
ZE

89
U

ni
ve

rs
ità

 d
eg

li 
S

tu
di

 d
i F

ire
nz

e 
- D

ip
ar

tim
en

to
 d

i S
ci

en
ze

 d
el

le
 P

ro
du

zi
on

i 
V

eg
et

al
i, 

de
l S

uo
lo

 e
 d

el
l'A

m
bi

en
te

 A
gr

of
or

es
ta

le
S

ez
io

ne
 d

i "
C

ol
tiv

az
io

ni
 A

rb
or

ee
" -

V
ia

 d
el

le
 Id

ee
, 3

0
50

01
9 

S
E

S
TO

 F
IO

R
E

N
TI

N
O

 F
I

90
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
 V

iti
 B

ia
nc

hi
 C

ar
la

V
ia

 A
ur

el
ia

, 2
97

55
04

1 
LI

D
O

 D
I C

A
M

A
IO

R
E

 L
U

91
A

zi
en

da
 A

gr
ic

ol
a 

V
iv

ai
 S

ig
no

rin
i F

ra
nc

o
V

ia
 d

i B
or

ra
, 3

56
04

3 
LO

R
E

N
ZA

N
A

 P
I

92
E

R
S

A
F 

Lo
m

ba
rd

ia
 - 

E
nt

e 
R

eg
io

na
le

 p
er

 i 
S

er
vi

zi
 a

ll'A
gr

ic
ol

tu
ra

 e
 a

lle
 

Fo
re

st
e 

V
ia

 P
ol

a,
 1

2
20

12
4 

M
IL

A
N

O
 M

I

93
V

iv
ai

 B
al

di
 S

te
fa

no
V

ia
 P

ar
ad

os
so

, 2
48

01
2 

B
A

G
N

A
C

A
V

A
LL

O
 R

A

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 3916-2-2018

 

C
od

ic
e

D
en

om
in

az
io

ne
 p

ro
po

ne
nt

e
In

di
riz

zo

SE
ZI

O
N

E 
VI

I -
 e

le
nc

o 
pr

op
on

en
ti 

l’o
m

ol
og

az
io

ne
 d

ei
 c

lo
ni

94
P

ép
in

iè
re

s 
G

ui
lla

um
e

70
70

0 
C

H
A

R
C

E
N

N
E

 - 
FR

A
N

C
E

95
A

zi
en

da
 L

ib
ra

nd
i A

nt
on

io
 &

 N
ic

od
em

o 
S

.p
.A

.
S

S
 1

06
 C

on
tra

da
 S

. G
en

na
ro

88
81

1 
C

IR
O

' M
A

R
IN

A
  K

R

96
V

iv
ai

 S
om

m
ad

os
si

 s
.s

 a
gr

.
V

ia
 B

ar
ba

za
n,

 4
0/

B
38

07
0 

P
A

D
E

R
G

N
O

N
E

  T
N

97
V

iv
ai

 S
om

m
ad

os
si

 E
nz

o
V

ia
 B

ar
ba

za
n,

 3
4

38
07

0 
P

A
D

E
R

G
N

O
N

E
  T

N

98
C

on
so

rz
io

 p
er

 la
 V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i P
ro

do
tti

 O
rto

flo
ro

vi
va

is
tic

i V
er

on
es

i
V

ia
 L

oc
at

el
li,

 1
37

12
2 

V
E

R
O

N
A

99
P

ro
vi

nc
ia

 d
i V

er
on

a 
- S

er
vi

zi
o 

A
gr

ic
ol

tu
ra

V
ia

 d
el

la
 P

ie
ve

, 6
4

37
02

9 
S

an
 F

lo
ria

no
 V

R

10
0

A
zi

en
da

 B
ar

on
e 

R
ic

as
ol

i S
.p

.A
.

Lo
c.

 M
ad

on
na

 a
 B

ro
lio

53
01

3 
G

A
IO

LE
 D

I C
H

IA
N

TI
 S

I

10
1

B
ur

ro
ni

 F
ab

io
V

ia
 N

ic
co

lò
 d

a 
U

zz
an

o,
 1

07
50

12
5 

FI
R

E
N

ZE
  F

I

10
2

G
in

i v
iv

ai
V

ia
 P

al
m

iro
 T

og
lia

tti
, 4

1
56

04
0 

C
E

N
A

IA
 P

I

10
3

C
av

it 
s.

 c
. T

re
nt

o
V

ia
 d

el
 P

on
te

, 3
1

38
12

3 
TR

E
N

TO

10
4

P
ro

vi
nc

ia
 a

ut
on

om
a 

di
 T

re
nt

o
D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

, A
gr

ic
ol

tu
ra

, A
m

bi
en

te
 e

 F
or

es
te

V
ia

 R
om

ag
no

si
, 9

 - 
C

en
tro

 E
ur

op
a

38
10

0 
TR

E
N

TO

10
5

B
ar

bi
er

i V
al

er
io

V
ia

 P
er

 C
er

ba
ia

, 7
50

02
0 

LA
 R

O
M

O
LA

  F
I

10
6

A
zi

en
da

 A
gr

ic
ol

a 
P

el
ag

ril
li 

- S
iro

 P
ac

en
ti 

Lo
ca

lit
à 

P
el

ag
ril

li 
53

02
4 

M
O

N
TA

LC
IN

O
  S

I

10
7

Fa
tto

ria
 L

a 
V

ia
lla

Lo
ca

lit
à 

S
et

te
 P

on
ti

52
02

9 
C

A
S

TI
G

LI
O

N
 F

IB
O

C
C

H
I  

A
R

  18A01038


